Приказ Министерства здравоохранения РФ от 9 декабря 2022 г. N 785н "О внесении изменений в Требования к

31.01.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства здравоохранения РФ от 9 декабря 2022 г. N 785н "О внесении
изменений в Требования к структуре и содержанию тарифного соглашения, утвержденные
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 декабря 2020 г. N

1397н"

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29 ноября 2010 г. N 326-ФЗ "Об
обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, N 49, ст. 6422; 2020, N 50, ст. 8075) и подпунктом 5.2.136 2 пункта 5
Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2020, N 52, ст. 8827), приказываю:

Внести в Требования к структуре и содержанию тарифного соглашения, утвержденные
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 декабря 2020 г. N 1397н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 декабря 2020 г.,
регистрационный N 62007), с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 14 января 2022 г. N 11н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 19 января 2022 г., регистрационный N 66925), следующие изменения:

1. В подпункте 2 пункта 6.3 слова "(в размере не менее 5 и не более 10 процентов от
базового норматива финансирования на прикрепившихся лиц)" исключить.

2. В подпункте 2.2 пункта 6.3 слова "(в размере не менее 5 и не более 10 процентов от
базового норматива финансирования на прикрепившихся лиц по профилю "Акушерство и
гинекология", "Стоматология")" исключить.

Министр М.А. Мурашко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 января 2023 г.
Регистрационный N 71992